
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«детский сад № 12 «Рябинка»» 

городского округа город Шарья

ПРИКАЗ
29.09.2023 № 163

Об установлении максимального размера платы родителей
(законных представителей) за присмотр и уход в МБДОУ «д/с № 12 «Рябинка»»

В соответствии с Постановлением администрации Костромской области от 18.09.2023 
года № 414- а «О внесении изменений в постановление администрации Костромской области от 
13.12.2021 № 570-а «Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр 
и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Костромской области, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования», с Постановлением 
администрации городского округа город Шарья от 25.09.2023 г. № 988 «О внесении изменений 
в постановление администрации городского округа город Шарья от 18.08.2023г. № 857 «Об 
утверждении Порядка об установлении, взимании и расходовании родительской платы за 
присмотр и уход за детьми и предоставления меры социальной поддержки в муниципальных 
образовательных организациях городского округа город Шарья Костромской области, 
реализующих образовательные программы дошкольного образования»», с решением Думы 
городского округа город Шарья от 26.01.2023 г. № 5-ДН (ред. от 30.08.2023) "О нормативах 
расходов бюджета городского округа город Шарья и мерах социальной поддержки 
обучающимся на питание в муниципальных образовательных организациях городского округа 
город Шарья Костромской области"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить размер платы родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми в МБДОУ «д/с № 12 «Рябинка»» в группах дошкольного возраста (дети от 3-х до 7-ми 
лет), функционирующих в режиме полного (12-часового пребывания) 128 рублей 40 копеек в 
день.

2. Шураковой М.Е. старшему воспитателю:
2.1. Разместить Постановление и данный приказ на официальном сайте МБДОУ «д/с 

№ 12 «Рябинка»»;
2.2. Обеспечить информационную работу среди родителей (законных представителей) 

- ознакомление под подпись и заключение дополнительных соглашений с родителями 
(законными представителями).

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий Н.С.Раз гуляева


		2023-10-04T11:55:20+0300
	Разгуляева Наталья Сергеевна




